UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones uenerabilis magistri Nicolai de blony  
decretoru[m] doctoris. capellani episcopi Bosnomensis.  
ualde deseruientes populo. sed et clero utcu[m]q[ue]  
docto eos digne legenti. predicanti. aut ...**

**Nicolaus <de Plove>**

**Argentine, 22. XI. 1494 - 1495**

Dominica. XI. post trinitatis.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31214**

suñt falsi mercatores. quia fingunt se esse in ecclesia columbas simplices. et sunt lupi rapaces. *Math. viij.* Vendunt autem isti primo falsum aurum. quia ostendunt in se diuinam sapientiam. et habent diaboli astuciam. Vendunt etiam eloquentie argentum. quia ad hoc blandiuntur et loquuntur blande ut hic sancti videant. Vendunt lapides preciosos. id est eminentiam sancte conuersationis. ut boni et virtuosi in publico videantur. Vendunt margaritas. id est candorem sanctitatis. byssum iustificationis. purpuram martyrii amorem. Apparet enim multum appetere martyrii per christo. vendunt sericum virginum castitatem ostendentes. Locum caritatem ad deum et proximum. lignum cipri. id est ostentiam indeficientem. quia tale lignum est impetrabile. Ebur castimonie. quia apparent casti. sed in occulto luxuriosi. Es loganimitatis. Ferrum patientie. Darmoz inuicte humilitatis. Cinamomum pallorem penitentie. Amomum opiniosum fame redolentiam. Dynametera. id est dona spiritus sancti. Perces thuris. id est deuotionis. Unum copunctiois. oleum pictarum conscientie et tritici. id est infirmitate. frumentorum. id est laborum spiritualium. et ouium semper simplicitate innocentie. et equorum. id est fortitudinis strenuitate. et redarum. id est auxiliij et consilij supportado one ra infirmorum. mancipiorum. id est muniu seruicij et aniarum hominum. id est rationabilitatis. quia omnia dicuntur facere cum plena ratione. et poma. id est odorem bone fame. et oia pinguia. id est omnes deuotiones. Isti mercatores et si hic non cunctantur. quia non discernunt in ecclesia militanti. tamen finaliter eiciuntur de templo celesti. Iuxta illud *Zacha. ultimo.* Non erit ultra negotiator. Dicit enim dominus demonibus illud *Johis ij.* Auferte ista hinc. id est consortio meo et beatorum. et mittite in tenebras exteriores. ubi erit fletus et stridor dentium.

Dominica. XI. post trinitatis. I.

Sermo CIII.

**N**o homines ascendunt in templum ut orarent *Luce. xviij.* Quonia ut ait beatus Bern. sup. *Lantica.* Nihil ita efficax est homini ad gratiam promerendam recipendamque et persuadam quam si homo omni tempore inueniatur non alta sapere sed timere. Nec in merito. Quis enim ita securus est de gratia acquisita quam non tre-